令和７年２月１８日

令和７年度日南小学校保護者の皆様

日南町こども若者未来課長

（公印省略）

放課後児童クラブ「なかよし教室」の利用申込について

日々、寒さが厳しいこの頃ですが、いかがお過ごしでしょうか。

さて、令和７年度の放課後児童クラブ「なかよし教室」のご利用にあたり、希望される方には

毎年申し込みをいただいています。現在利用中の方で、令和７年度も継続利用を希望される場合

も、必ず申し込みが必要です。利用をお考えの方は、下記のとおりお申し込みください。

記

【利用申込】

○対 象 者 ： 日南小学校の１年生から６年生までお子さんのうち、次の各号に核当する家

庭が対象となります。

（１）就労等の理由により家族による保育が困難な方

（２）家族が高齢であること等から保育が十分に行えない方

（３）前２号に挙げる方のほか、特別な理由により町長が必要と認めた方

○申込締切 ： 令和７年３月７日（金）まで

※締め切り後に、家庭の事情が変わり利用希望の方はご相談ください。

○申 込 先 ： 日南町こども若者未来課（日南町健康福祉センター 内）

または、なかよし教室（日南町子育て支援センター 内）

○利用決定 ： 利用申込書を提出いただいた方に、後日こども若者未来課から適否決定通

知書を送付します。

〇そ の 他 ：利用申請については、年に１回は申し込みが必要です。

申込書は、こども若者未来課またはなかよし教室でお渡しますので、お越し

ください。または、日南町ホームページと「すぐーる」にも掲載しています

のでダウンロードしていただくか、こども若者未来課にご連絡いただければ

郵送もいたします。

ご不明な点は、お気軽に下記担当までお問い合わせください。

【問合せ・連絡先】

こども若者未来課 電話82-1029

担当 ： 坪倉洋子・坪倉みちこ